
 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении платы за проживание в общежитиях СамГМУ  

В соответствии с действующим законодательством, с учетом повышения в г.о. 
Самара тарифов на жилищно-коммунальные услуги 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отменить с 01.07.2025г. действие приказа от 15.08.2024г. № 483-у. 

2. Утвердить с 01.07.2025г. размер платы за проживание в общежитиях для 
обучающихся внебюджетной формы обучения за 1 (одного) нанимателя при 
проживании на местах обычной комфортности, без использования личных 
энергоемких электропотребляющих приборов и без предоставления дополнительных 
услуг в следующих размерах: 

      - в общежитии №1 – 2 681,00 рублей в месяц. 

- в общежитии №2 – 2 954,00 рублей в месяц. 

- в общежитии №3 – 2 975,00 рубля в месяц. 

- в общежитии №4 – 2 974,00 рублей в месяц. 

- в общежитии №5 – 3 039,00 рубля в месяц. 

3. Утвердить с 01.07.2025г. размер платы за проживание в общежитиях для 
обучающихся бюджетной формы обучения за 1 (одного) нанимателя при проживании 
на местах обычной комфортности, без использования личных энергоемких 
электропотребляющих приборов и без предоставления дополнительных услуг в 
следующих размерах: 

- в общежитии №1 – 1 340,00 рублей в месяц 

- в общежитии №2 – 1 477,00 рубля в месяц. 
- в общежитии №3 – 1 487,00 рублей в месяц. 
- в общежитии №4 – 1 487,00 рублей в месяц. 
- в общежитии №5 – 1 519,00 рублей в месяц. 

4. Не взимать с 01.07.2025г. плату за проживание в общежитиях на местах 
обычной комфортности, без использования личных энергоемких 
электропотребляющих приборов и без предоставления дополнительных услуг с 
обучающихся 1 (Первого), 2 (Второго) и 3 (Третьего) курсов, являющихся 



иностранными гражданами на которых распространяется визовый порядок въезда на 
территорию РФ, при обучении по образовательным программам высшего образования 
на русском и иностранном (английском) языках по очной форме обучения. 

5. Отделу документационного обеспечения приказ довести до сведения 
заинтересованных лиц. 

6. Начальнику управления по связям с общественностью А.Н. Савко 

обеспечить размещение приказа на официальном сайте университета. 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

по административной, социальной и воспитательной работе В.Ю. Живцова.  

 

 

 

 

 

 

Ректор, 

Член- корреспондент РАН                                                               А.В. Колсанов 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Согласовано: 
 

 

Проректор по административной,  
социальной и воспитательной работе         В.Ю. Живцов 

«__» ____________2025 г. 
 

 

Проректор по образовательной деятельности  

                                                                                                              Ю.В. Мякишева 

«__» ____________2025 г. 
 

 

Главный бухгалтер - начальник управления  
бухгалтерского учета, финансового контроля  
и планирования             К.В. Машков 

«__» ____________2025 г. 
 

 

Начальник правового управления           Н.Н. Аськов 

«__» ____________2025г.  
 

 

Председатель совета обучающихся                    Р.С. Омаров 

«__» ____________2025г.  
 

 

Директор международного института                                                            Д.О. Горбачев 

«__» ____________2025 г.  

 

 


		2025-08-22T17:03:43+0400
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




